

Eduskunta, sivistysvaliokunta
siv@eduskunta.fi
Lausuntopyyntö 13.11.2020

Asia: Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi perusopetuslain ja Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Viite: HE 218/2020 vp

Sivistystyönantajien lausunto eduskunnan sivistysvaliokunnalle hallituksen esityksestä laeiksi perusopetuslain ja Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnon keskeinen sisältö

- **Pidämme hyvänä, että opetusjärjestelyiden voimassaoloa jatketaan kevätlukukauden ajaksi.**
- **Hallituksen esityksessä määritellyt reunaehdot etäopetukseen siirtymisessä ovat selkeät.**
- **Opetuksen järjestäjiä on tuettava paikallisissa päätöksissä.**
- **Kaikkien opetuksen järjestäjien tulee voida olla hakukelpoisia, kun koulutuksellisesta tasa-arvoa edistetään avustuksin.**
- **Etäopetuksen laajempaa käyttöä normaalioloissa on selvitettävä.**

Sivistan lausunto

Sivistystyönantajat ry (myöhemmin Sivista) kiittää mahdollisuudesta lausua perusopetuslain ja Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta. Esityksellä jatkettaisiin poikkeuksellisten opetusjärjestelyiden voimassaoloa kevätlukukauden 2021 ajaksi. Sivistaa on kuultu OKM:n toimesta esityksen valmisteluvaiheessa.

Sivista pitää hyvänä, että esityksellä jatkettaisiin opetusjärjestelyiden voimassaoloa kevätlukukauden ajaksi. Tämä antaa koulutuksen järjestäjille työkaluja vastata tartuntatautilanteeseen nimenomaan paikalliset olosuhteet huomioon ottaen. On hyvä, että pandemiatilanteen kärjistyessä paikallisesti, ei tarvitse turvautua valmiuslain nojalla annettaviin poikkeusastuksiin ja sulkea kaikkia kouluja koko maassa.

Sivista korostaa, että hallituksen esityksessä määritellyt reunaehdot etäopetukseen siirtymisestä, ovat selkeät. On oikein, että päätös tehdään yhdessä alueellisten tartuntatautiviranomaisten kanssa. Pidämme tärkeänä, että opetuksen järjestäjiä tuetaan paikallisissa päätöksissä riittävällä tavalla. Yllättävä poikkeustilanne kuormittaa kaikkia osapuolia. Myös psykologi- ja kuraattoripalveluista täytyy pitää kiinni, eikä niitä tule siirtää hyvinvointialueiden tehtäväksi.

Sivistan mukaan tulee pitää huolta siitä, että kaikki opetuksen järjestäjät voivat olla hakukelpoisia, kun haetaan avustusta koulutuksellisen tasa-arvon edistämiseen ja koronasta aiheutuneiden oppimisvajeiden paikkaamiseen. Nyt harjoittelukouluille ei ole myönnetty opetus- ja kulttuuriministeriöstä avustuksia. **Toistamme myös esityksemme siitä, että opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää hankkeen ja selvityksen siitä, miten etäopetusta voidaan hyödyntää tulevaisuudessa.** Selvitys sopii esimerkiksi osaksi hallituksen koulutuspoliittista selontekoa, joka on tarkoitus antaa keväällä 2021 eduskuntaan.

Helsingissä 12.11.2020,

Sivistystyönantajat ry

Johtaja
Laura Rissanen

Elinkeinopoliittinen asiantuntija
Jussi-Pekka Rode

Lisätietoja:

Jussi-Pekka Rode
040 168 68 36
jussi-pekka.rode@sivista.fi